
Patvirtinta 2023 m. gegužės 9 d. 

Nacionalinės M. K. Čiurlionio  

menų mokyklos direktoriaus 

įsakymu Nr. VĮ-37 

 

 

 

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į NACIONALINĖS M. K. ČIURLIONIO MENŲ 

MOKYKLOS BENDRABUTĮ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių priėmimo į Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos bendrabutį tvarkos 

aprašas parengtas, vadovaujantis mokinių priėmimo į valstybinių bendrojo ugdymo mokyklų,  kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina  Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, bendrabutį tvarkos aprašo 

rekomendacijomis. 

2. Priėmimo į bendrabutį aprašas reglamentuoja bendrabučio suteikimą mokyklos mokiniams, 

apgyvendinimą ir gyvenimą jame.  

  3.  Mokyklos bendrabučio adresas  – T. Kosciuškos g. 11A, LT-01100 Vilnius. 

4. Bendrabutyje yra 76 gyvenamieji kambariai, kuriuose vienu metu gali gyventi iki 163 

mokinių. 

5. Bendrabutyje yra uždaro tipo valgykla, antrinės ambulatorinės sveikatos priežiūros 

kabinetas, skalbyklos, relaksacijos kambariai, baleto salė, bendros poilsio erdvės, grojimui skirtos 

klasės, kompiuterizuotos saviruošos klasės. 

6. Mokyklos bendrabutyje apgyvendinami mokiniai, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra ne 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje. 

II SKYRIUS 

BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

 

7.  Gyvenančių bendrabutyje sąrašą tvirtina mokyklos Direktorius. 

7.1. kiekvienų mokslo metų pradžioje: 

   7.1.1. Naujai įstojusių, ar pirmą kartą norinčių apsigyventi mokinių įstatyminiai atstovai (tėvai, 

globėjai/rūpintojai),  norintys,  kad jų vaikas būtų apgyvendintas bendrabutyje, mokyklos Direktoriui 

turi pateikti prašymą, bei deklaruojamosios gyvenamosios vietos pažymą; 

  7.1.2. prašymą patenkinus pasirašoma apgyvendinimo bendrabutyje sutartis, kuri įtraukiama į 

Nuomos sutarčių su mokinių tėvais registrą; 

  7.1.3.  seniau besimokantiems mokiniams – prašymus dėl gyvenimo bendrabutyje kitais metais 

rašo patys, prašyme galima nurodyti su kuo nori būti apgyvendintas(-a) kitais mokslo metais; 



2 

 

 

   7.2. jeigu kreipiamasi kitu metų laiku, prašymas išnagrinėjamas ir sprendimas priimamas per 5 

darbo dienas. 

   7.3. Kambarių suteikimo tvarka: 

   7.3.1. Dviviečiai kambariai suteikiami atsižvelgus į mokinių lytį, panašų amžių, anksčiau 

pateiktus gyvenimo kartu prašymus. 

   7.3.2. mokiniams pateikus prašymą gali būti formuojami triviečiai kambariai; 

   7.3.3. gyvenamieji aukštai skirstomi pagal amžiaus grupes. Jauniausieji bendrabučio gyventojai 

gyvena 1 aukšte, vyriausieji 5.  

  7.4. Esant laisvoms vietoms, Vilniaus mieste gyvenantiems mokiniams bendrabutis suteikiamas 

išimtiniais atvejais (nuo 1 iki 6 mėn.), gavus mokyklos Vaiko Gerovės komisijos rekomendacijas,  

tėvams apmokant maitinimo išlaidas. 

 

8. Bendrabutyje esant laisvos vietos, mokykla gali laikinai apgyvendinti konkursų, festivalių, 

mokymų seminarų dalyvius, lektorius, ar kitus asmenis. 

 

III SKYRIUS 

APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

9. Apgyvendinimo bendrabutyje sutartis sudaroma tarp dviejų šalių: Nacionalinės Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio menų mokyklos ir mokinio, atstovaujamo įstatyminių atstovų (tėvų, 

globėjų/rūpintojų). 

10. Ši sutartis reglamentuoja mokinio gyvenimo mokyklos bendrabutyje sąlygas ir tvarką. Jų 

privalo laikytis abi sutartį pasirašiusios šalys. 

11. Sutartis dėl mokinio apgyvendinimo bendrabutyje sudaroma vieneriems mokslo metams, su 

galimybe ją kasmet pratęsti iki mokinys baigs mokyklą. 

12.Sutartis gali būti nutraukta, jei  mokinys nesilaiko bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ar 

šiurkščiai jas pažeidė, yra nedrausmingas, grubus su  bendrabučio darbuotojais ar administracija. Tokiu 

atveju Bendrabučio vedėja kreipiasi į mokyklos Vaiko Gerovės komisiją, kuri gali rekomenduoti  

mokyklos Direktoriui vienašališkai nutraukti sutartį. 

13. Mokykla įsipareigoja perduoti mokiniui mokyklos  bendrabučio kambarį, kurio duomenys 

bei jame esantis inventorius nurodyti kambario perdavimo – priėmimo akte, o mokinys įsipareigoja šį 

kambarį priimti ir juo naudotis  nepažeisdamas mokyklos bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ir šios 

sutarties nuostatų.   



3 

 

 

14. Apgyvendinimo terminas pradedamas skaičiuoti nuo  kambario akto pasirašymo dienos. 

Aktą pasirašo už mokyklos bendrabučio eksploataciją atsakingas mokyklos darbuotojas, mokinio 

įstatyminiai atstovai (tėvai, globėjai/rūpintojai) ir mokinys. 

15. Pasibaigus šiai sutarčiai, mokinio sutarties su mokykla nutraukimo, sustabdymo arba 

mokinio pašalinimo iš mokyklos ir/ar bendrabučio atveju, mokinys privalo per dvi (2)  kalendorines 

dienas išsikraustyti iš kambario ir perduoti jį, bei kambario akte nurodytą inventorių, atsakingam 

mokyklos bendrabučio darbuotojui tokios būklės, kokios jis buvo perduotas mokiniui įsikraustant 

(išskyrus natūralų nusidėvėjimą). 

16. Už sugadintą bendrabučio turtą ar patalpas bendrabučio gyventojas privalo atlyginti 

padarytus nuostolius per keturiolika (14) kalendorinių dienų, pagal mokyklos pateiktą sąskaitą. 

17. Bendrabučio gyventojui,  per nustatytą terminą neišsikrausčius iš kambario ir neperdavus 

jo atsakingam mokyklos bendrabučio darbuotojui, ar padarius materialinę žalą ir jos neatlyginus, praėjus 

savaitei (7d.) po raštiško pranešimo (el. paštu) įstatyminiams atstovams (tėvams, 

globėjams/rūpintojams), bendrabučio vedėja turi teisę kreiptis į mokyklos Vaiko Gerovės komisiją, kuri 

gali rekomenduoti  mokyklos Direktoriui laikinai arba visam laikui šalinti mokinį iš bendrabučio. 

18. Bendrabučio kambariuose mokiniai apgyvendinami po du, atsižvelgiant į jų amžių bei lytį. 

Panašaus amžiaus mokiniai turi atskiras bendras poilsio zonas, saviruošos klases, kuriose yra bendro 

naudojimo kompiuteriai, šaldytuvas, mikrobangų krosnelė, virdulys. Yra papildomos saviruošos klasės, 

kuriose yra pianinai. 

19. Savaitgaliais ir mokinių atostogų metu mokiniai privalo išvykti namo, išskyrus išimtinius 

atvejus, kai mokiniai dalyvauja projektuose, koncertuose, konkursuose ir kituose renginiuose 

20. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai savaitgaliais ir atostogų metu privalo išvykti namo, 

išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams yra numatytos pamokos, koncertai, ar kita su mokykla susijusi 

veikla. Mokiniai atostogų metu, gali gyventi bendrabutyje tik parašius prašymą, kuris gali būti  

tenkinamas, jei tai susiję su ugdymo procesu. 

21. Mokiniai, gyvenantys bendrabutyje, maitinami uždaro tipo valgykloje pagal maisto 

produktams vienai dienai nustatytą išlaidų normą, patvirtintą steigėjo – Lietuvos Respublikos Švietimo,  

mokslo ir sporto ministerijos. 

22. Lėšos maitinimui skiriamos iš biudžeto, pagal sąmatoje numatytus asignavimus. 

Mokiniai moka tik už naudojimąsi papildomais elektros įrenginiais. Įkainius nustato Mokyklos taryba. 

23. Juridiniai asmenys už apgyvendinimą apmoka pagal pateiktą sąskaitą faktūrą prieš 

apsigyvendami bendrabutyje, ar vadovaujantis pasirašyta nuomos sutartimi.  

24. Mokyklos bendrabutyje veikia mokyklos antrinės ambulatorinės sveikatos priežiūros 

kabinetas, kuriame dirba bendrosios praktikos slaugytoja. 



4 

 

 

25. Mokyklos bendrabučio darbuotojai bendradarbiauja su mokinių įstatyminiais atstovais 

(tėvais, globėjais/rūpintojais) ugdymo, auklėjimo, elgesio, emocinės ir psichinės sveikatos ar kitais 

aktualiais klausimais. 

26. Bendrabutyje dirba 10 auklėtojų, turinčių pedagoginį išsilavinimą. Jos prižiūri mokinių 

buitį, pamokų ruošą, jei reikia (pagal galimybes) paaiškina užduotis, padeda mokytis, organizuoja 

renginius.  Rytinės auklėtojos, atsižvelgdamos į pamokų tvarkaraščius, užtikrina, kad mokiniai laiku 

išeitų į pamokas. Taip pat tikrina, kad per pertraukas sugrįžę į savo kambarius, nepasiliktų ir laiku išeitų 

į pamokas. 

27. Naktimis bendrabutyje dirba naktinės auklės. Jos palaiko tvarką, padeda mokiniams laikytis 

poilsio režimo, laiku atsikelti ir išeiti į pamokas. 

28. Bendrabučio auklėtojai rengia vaikų tęstinio ugdymo planus, kuriuos tvirtina Socializacijos 

skyriaus (bendrabučio) vedėjas. 

29. Mokiniai, gyvenantys bendrabutyje, pagal iš anksto nustatytas tvarkas, gali disponuoti 

visais jiems suteiktais patogumais: muzikos, baleto, saviruošos klasėmis, relaksacijos kambariais ir 

bendromis poilsio erdvėmis. 

30. Mokinių ugdymo rezultatus ir elgesį stebi ir, pagal mokyklos Direktoriaus patvirtintas 

bendrabučio vidaus tvarkos taisykles, vertina auklėtojos. Esant reikalui informuoja įstatyminius atstovus 

(tėvus, globėjus/rūpintojus), mokyklos Socializacijos skyriaus (bendrabučio) vedėją ir/ar mokyklos 

administraciją. 

31. Bendrabučio gyventojai privalo: 

       31.1. laikytis bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ir sutarties sąlygų; 

31.2. bendrabučio patalpose bei mokyklos teritorijoje, mokyklos renginiuose bei 

renginiuose už mokyklos ribų vadovautis etikos, mandagaus elgesio, dorovės ir atsakomybės už savo 

poelgius principais; 

31.3. vykdyti bendrabučio darbuotojų teisėtus reikalavimus; 

31.4. taupiai vartoti energijos išteklius: išeinant iš kambario išjungti šviesas ir visus 

elektros prietaisus, kambaryje be leidimo nelaikyti  jokių elektros prietaisų, pasinaudojus prausykla, 

dušu ar tualetu tuoj pat sutvarkyti patalpas, užsukti vandens čiaupus, nuleisti vandenį; 

31.5. išvykstant iš bendrabučio privalo informuoti tuo metu dirbančius, už mokinį 

atsakingus asmenis apie išvykimą, bei numatomą sugrįžimą. Išvykstant ilgesniam laikotarpiui privalo 

apie tai informuoti Socializacijos skyriaus vedėją. 

               32. Bendrabučio gyventojus gali lankyti giminaičiai ir draugai, privalomai užsiregistravus pas 

bendrabučio budintį ir pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.  

     33.Esant būtinybei ir iš anksto suderinus, tėvams leidžiama pernakvoti, iki 2 naktų, laisvame 

bendrabučio kambaryje.   



5 

 

 

    34. Socializacijos skyriaus (bendrabučio) vedėja, dėl bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių 

grubaus pažeidimo ir/ar sistemingo jų nesilaikymo, gali kreiptis į mokyklos Vaiko Gerovės komisiją, 

kuri turi teisę rekomenduoti mokyklos Direktoriui laikinai arba visam laikui šalinti mokinį iš 

bendrabučio. 

 35. Mokiniui nuolatos nakvojant mažiau nei keturias naktis per savaitę, Mokykla gali svarstyti 

gyvenimo bendrabutyje būtinybę, priimant sprendimą vienašališkai nutraukti gyvenimo bendrabutyje 

sutartį, užleisti gyvenamą vietą kitam moksleiviui. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. ,,Mokinių priėmimo į Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos bendrabutį Aprašas” 

skelbiamas mokyklos interneto svetainėje. 

36. Mokinių priėmimo į mokyklos bendrabutį tvarkos Aprašą tvirtina mokyklos Direktorius. 

 

 

 

 


